【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 平成26年7月28日

【会社名】 ルネサスエレクトロニクス株式会社

【英訳名】 Renesas Electronics Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼 С Е О 作田 久男

【本店の所在の場所】 神奈川県川崎市中原区下沼部1753番地

【電話番号】 044(435)5111(代表)

【事務連絡者氏名】 法務統括部長 新開 崇平

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区大手町二丁目6番2号

【電話番号】 03(5201)5111 (大代表)

【事務連絡者氏名】 法務統括部長 新開 崇平

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【提出理由】

当社は、平成26年7月28日の取締役会において、当社の連結子会社であるルネサスモバイル株式会社に対する債権放棄を決議いたしましたので、金融商品取引法第24条の5第4項および企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第11号の規定に基づき、臨時報告書を関東財務局長に提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該債務者等の名称、住所、代表者の氏名および資本金の額

名称 ルネサスモバイル株式会社

住所 東京都千代田区大手町二丁目6番2号

代表者の氏名 代表取締役社長 茶木 英明

資本金の額 50億円

(2) 当該債務者等に生じた事実およびその事実が生じた年月日

ルネサスモバイル株式会社は、平成22年に携帯機器や車載情報機器向けを中心としたSoC (システム・オン・チップ)の設計を手がける当社の完全子会社として設立しました。その後、当社はルネサスモバイル株式会社のモバイル事業について事業の売却その他を含む様々な構造対策を検討し、第四世代ワイヤレス事業からの撤退などを実施してきました。

このたび、自動車分野の車載情報機器向け事業に係る事業の経営資源を当社に集中し、ソリューション開発力の強化を図るとともに、当該事業の経営の効率化を行い収益構造の強化を図るため、ルネサスモバイル株式会社を当社に吸収合併することといたしました。その手続きの一環として、平成26年7月28日開催の取締役会において、同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。なお、当該債権の放棄の実施は平成26年9月末を予定しております。

(3) 当該債務者等に対する債権の種類および金額

貸付金および未収入金 約389億円(見込み)

(4) 当該事実が当該提出会社の事業に及ぼす影響

当該債権につきましては、貸倒引当金および関係会社事業損失引当金を計上しており、債権放棄による当社の業績に与える影響は軽微であります。